各 位

盛岡信用金庫

「もりおか起業ファンド」

株式会社アイ・モーションテクノロジーおよび、

レビガータ株式会社への投資実行のお知らせ

 盛岡信用金庫（理事長 浅沼晃）が盛岡市、滝沢市、紫波町、矢巾町および FVC Tohoku

株式会社（代表取締役 小川淳）と２０１２年８月に組成した「もりおか起業投資事業有限

責任組合（もりおか起業ファンド）」は、２０２０年４月２８日に株式会社アイ・モーショ

ンテクノロジー（岩手県盛岡市、代表取締役 岡田靖）および、レビガータ株式会社（岩手

県盛岡市、代表取締役 久慈昌和）への投資を実行いたしましたのでお知らせいたします。

 当金庫では、引き続き地域中小企業への積極的な本業支援に取組んでまいります。

【投資先概要】

企 業 名 株式会社アイ・モーションテクノロジー

代 表 者 代表取締役 岡田 靖

所 在 地 岩手県盛岡市北飯岡２丁目４番２３号

（ヘルステック・イノベーション・ハブ）

設 立 ２０１９年７月２６日

事 業 内 容 （超小型）アーム型ロボットおよびその応用技術の開発・販売

投 資 額 １０百万円

投資実行日 ２０２０年４月２８日

企 業 名 レビガータ株式会社

代 表 者 代表取締役 久慈 昌和

所 在 地 岩手県盛岡市山王町１０番６－８０８号

設 立 ２０１７年１１月２０日

事 業 内 容 ソフトウェア・ウェブサイトの企画、設計、開発、販売

投 資 額 ５百万円

投資実行日 ２０２０年４月２８日

Press Release ２０２０年５月１日

あなたのそばに もっと身近に

〒020-8461 盛岡市中ノ橋通 1 丁目 4 番 6 号

電話：019-623-2221 Ｆ Ａ Ｘ：019-624-6462

【ファンド概要】

名称 「もりおか起業投資事業有限責任組合」

呼称 「もりおか起業ファンド」

ファンド総額 １００百万円

存続期間 ２０２６年８月２０日

設立日 ２０１２年８月２０日

出資者 有限責任組合員 盛岡信用金庫          ８２百万円

有限責任組合員 盛岡市              ５百万円

有限責任組合員 滝沢市              １百万円

有限責任組合員 紫波町              １百万円

有限責任組合員 矢巾町              １百万円

無限責任組合員 ＦＶＣ Ｔｏｈｏｋｕ株式会社  １０百万円

合計   １００百万円

投資対象 ・盛岡広域（岩手県北地域を含む）に本社を置く企業

 盛岡市、滝沢市、矢巾町、紫波町、花巻市、雫石町、八幡平市、

 久慈市、二戸市、一戸町、九戸村、葛巻町、軽米町、洋野町、

 野田村、普代村、田野畑村、遠野市

・原則として、会社設立予定者及び設立から５年以内の企業

・業種、規模は問いません

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 地域応援部（担当：田中）

電話番号：019-653-1525